Sexto

90 Sexto † declara regulam vt reuocari nequeat dum pactum, vel donatio in favorem primogeniti, vel aliorū ex matrimonio procreadorū si posita in ipso met cōtractū matrimonij vel latitū posit, vt matrimonij cōharentia vestī possit, & sicut illud irreno- cabile est, sic hoc ipsum quod illi adh̄eret, di- xi supra declar. 3. & q. 2. vers. Quinto loco adductor & q. 3. vers. Extēde reguā primo.

91 Septimo † declaratur, vt ita demū hec pa- cta & similia valeant irreuocabiliter, dū hāc fauore liberorum contrahentū matrimonij & descendētū ab eis, quibus donans voluit prouidere, votum & naturale desideriū inse- quendo naturæ, qua impellimur filijs, & des- cendentibus prouidere, & acquirere, l. scrip- to §. fin. vnde libe. l. 1. §. ius naturale de ius. & iur. & paterna pietas s̄p̄ius pro filijs Cō- ciliū capit. l. nec in ea fr. ad l. Iuli. de adulte- atq. ideo inter filios sublati iuris solempnij: disponit l. filij l. fina. C. fami. hercif. l. hac cō- sultissima §. ex imperfēcto cū duabus authē. sequent. C. de inof. testa. hoc requisitum ex- pr̄s̄im posuit Faber in l. 1. C. si manci. ita ven. & Beren. Ferna. in d.c. 1. de filijs natis in prælud. c. 6. n. 10. vers. Secunda circumstā- tia, neq. alium citat: sed vere multi qui huic cōsuetudini de qua agimus vim tribuūt aduersus iuris dispositionē in eisdem terminis loquentur, vbi donatio vel pactū respiceret commodū filiorū illius matrimonij: sic enim Guid. Pap. decis. 267. in prin. vbi Rachi. Ti- raq. trac. de primog. q. 6. & in indiuiduo præ- suponunt plures, quo lōga serie coacervauit in q. 2. in princi. Ratio † est, quia sublatō cō- modo descendētū; scilicet vt magis homi- nes ad nuptias, & liberos procreados invitē- tur, quod fiet facile vbi scierint filios ex illo in matrimonio successuros, vt dixit elegāter Bal. in cap. 1. §. filij si de feu. fuer. contro. Eo magis quia parentes de liberis cogitat ex eo matrimonio nascituris, cū secundā vir duce- re vxorē posset, & s̄p̄e ignominiosā, vilē, & infamē ex qua etiā liberos posset procreare: vnde & interest maximē nedium parentū, sed eorundem etiā coningūm pacta seruari, vt ex Roma. & Feli. in simili Bereng. scribit d. c. 6. n. 2. ad finem: ita fiet, vt si filij ex eo ma- trimonio vocati non forent, minime pactū, aut donatio posset sustineri l. licet inter pri- uatas C. de paet. nec si factum fuisse in ipso cōtractū matrimonij l. pactum quod dotali C. de paet. l. pactum quod dotali C. de colla- tio. l. fin. C. d. paet. idq. per belle probat tex. in l. Divi Constantini, in verbis, aut una cum fratribus suis p̄f̄ca ex eisām parentib⁹ for- te progenitis C. de natura liber. Accedat his, quod cum consuetudo hæc vt millies dixi, sic aduersum ius cōmune ideo permittenda nō